
Druknr�5A 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

ProJe 
KANCElARIA RADY :MIASTA 

KRAKOWA 

Data: 2024 -12- 0 4 
J/dZ ;!5� 

Nr ....................................... / ..................... _,,, .. .

Podpis················"'········ .. ·"········· ...................... . 

w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa polegających na 
otwarciu boisk przyszkolnych dla mieszkańców miasta Krakowa po godzinach pracy szkół. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572) uchwala się, co następuje: 

§ I.Ustala się dla Prezydenta Miasta Krakowa kierunki działania polegające na podjęciu
wszelkich możliwych prawnie działań mających na celu umożliwienia mieszkańcom Miasta
Krakowa korzystania z boisk przyszkolnych po godzinach pracy szkół.

§2. Działania te powinny polegać w szczególności na zapewnieniu swobodnego dostępu
mieszkańcom miasta do infrastruktury sportowej przyszkolnej oraz zapewnieniu
odpowiedniego informowania mieszkańców o dostępności boisk przyszkolnych wraz
z zasadami na jakich można z nich korzystać.

§ 2.W przypadku zaistnienia jakichkolwiek wątpliwości natury interpretacyjnej,
postanowienia zawarte w niniejszej uchwale należy rozumieć wyłącznie oraz jedynie jako
wytyczną, zalecenie, sugestię, cel, priorytet czy też wskazówkę o charakterze ogólnym,
skierowane przez Radę Miasta Krakowa do Prezydenta Miasta Krakowa, co, niezależnie
od innych interpretacji, stanowi wykładnię autentyczną, posiadającą formalną moc wiążącą,
co do norm przez siebie uchwalonych, dokonaną przez Radę Miasta Krakowa jako organ
stanowiący Gminy Miejskiej Kraków.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie 

i,J it'1lf IJ/V J1Lu1,;v 'P-At::)JV't., l1 
\l O Alt C1 '1: o 11l/ �Ą Tt:l '-J IL I\ 

1tv i lc;:.P')_ le-w� c't1: c., 1 IL l U•�u 

0 .t, '---

\ L 0--lr- u-t osi ( cA ....._

Rada Miasta Krakowa, dostrzegając problem ograniczonego dostępu do boisk 

przyszkolnych, które po godzinach pracy szkół oraz w dni wolne pozostają zamknięte dla 

mieszkańców, podejmuje niniejszą uchwałę kierunkową. Otwarcie boisk przyszkolnych dla 

mieszkańców po godzinach pracy szkół we wszystkie dni tygodnia stanowi odpowiedź na 

potrzebę poprawy dostępności do infrastruktury sportowej w Krakowie. Realizacja tego 

rozwiązania przyczyni się do promocji aktywności fizycznej wśród mieszkańców, w tym 

dzieci, młodzieży i dorosłych, oraz do poprawy zdrowia i jakości życia społeczności lokalnej. 

Boiska przyszkolne są często jedynym miejscem, w którym mieszkańcy mogą uprawiać sport 

w swojej okolicy. Otworzenie ich w sposób ogólnodostępny i bezpłatny po godzinach pracy 

szkół rozwiązuje problem niedostatecznej infrastruktury sportowej w Krakowie, wspiera 



integrację społeczną oraz rozwój sportowy mieszkańców miasta. Realizacja niniejszej uchwały 

kierunkowej nie wymaga istotnych nakładów finansowych, a jej efekty będą miały wymierne korzyści 

społeczne i zdrowotne 

lr--> ił1 lf fJI u ll L, ue u (>J,�r,J '1 u I 
\LO Ą-0( C l.,q o fl:J y l-v 4 T GL s 'L 4 

w llć PQl6wo�uv cu:i_ (. Y Il iur?,u

� o-h-- /1 ćJS{ c U\._


